

**Fra:** Marthe Hammer (Marthe.Hammer@vlfk.no)

**Sendt:** 02.11.2021 11:24:26

**Til:** Politisk

**Kopi:**

**Emne:** Vedlikehold sykkelvei Øvre Kråkenes høst og vinter

**Vedlegg:** Sykkelveg smalt og grøft.jpg;Sykkelveg vinter.jpg;sykkelveg asfalthaug.jpg

Spørsmål til samferdsledirektøren – utval for samferdsle og mobilitet 16.november

Drift og vedlikehold av sykkelvegnettet – med utgangspunkt i Øvre Kråkenes

Sitat frå sykkelstrategien til Bergen kommune. S.25: *«Det skal være enkelt, sikkert og forutsigbart å sykle. God drift og godt vedlikehold er viktig for sikkerheten til syklister. (...)Løv, løs grus og sand, dammer og hull i veidekket kan føre til fallulykker med både mindre og mer alvorlig skade. Kosting og dekkeoppgradering er dermed skadereuserende driftstiltak. (...) Glatt veibane og snøfall kan gjøre sykkel til et upålitelig fremkomstmiddel. Dersom reisemiddelfordelingen i byen skal endres, må sykkel være et reelt alternativ også om vinteren. Et attraktivt sykkeltilbud krever forutsigbarhet, og tydelige drifts- og vedlikeholdsrutiner. Særlig for arbeidsreisen, der de andre transportalternativene er presset på kapasitet, er det avgjørende at de reisende kan stole på tilbudet.»*

Vedlagt er bilete av sykkelvegen Øvre Kråkenes ned mot Straumevegen. Bilete er tatt i retning Straumevegen og er rett etter den nye rundkjøringen med innkjørselen til Casperkollen og Langeskogen, Bergveien og næringsbyggene Motorforum og Credokirken. Bildet er like nedenfor det gamle busstoppet «Bergveien».

Dette sykkelstrekket viser veldig godt at det er stor forskjell i kva kvalitet som er lagt til grunn for haust og vintervedlikeholdet på sykkelveg og bilvegen for dette strekket.

Vedlagt er fleire bilete frå samme området. Eit frå 2.februar i 2021 som viser på kva måte all snøen er måkt inn på sykkelveien etter eit større snøfall. Det skulle ta dagar før snøen vart fjernet og sykkelvegen vart tilgjengelig igjen. Men det er jo provoserande at det er sykkelvegen som vert brukt som tømme plass for snøen på bilvegen, og det viser at det ikkje er praktisert same krav til vintervedlikehold på sykkel som på bilveg.

Det andre bilete er frå akkurat same sted, men frå i går 1.november, og viser ein haug med asfaltklumper som ligg og sleng på sykkelvegen. Det er satt opp reflekskilt for å hindre at syklister i mørket sykler på asfaltklumpene. Om asfalthaugen er eit resultat etter justeringer for autovernet, del av byggeprosjekt på andre siden av vegen, og tilhøyrande øydeleggingar på asfalten, er mindre viktig. Det som eg reagerer på er at det ligg der så lenge og blokkerer heile sykkelvegen. No har det dei siste dagane blitt flytta litt på, slik at syklistar kjem seg rundt, men eg er usikker på om dette er gjort av syklistar sjølv, naboar eller dei som har ansvar for vedlikeholdet på sykkelvegen.

Det er altså håpløst at asfaltdungen ligg der lenge, og sjølv om det er satt opp reflekskilt, så gjer ikkje det sykkelvegen tryggare å sykle på. For på det neste bilete ser ein at syklistane som skal passere asfalthaugen i praksis vert sendt ut i grøfta. Skal ein skal svinge utenfor denne asfalthaugen med skilt, så er den asfalterte sykkelvegen så smal, at syklister i praksis vert ført utanfor den asfalterte sykkelvegen og ned i gjørma. Sykkelvegen har tydelige spor etter en rekke syklister som har havna ned i gjørmesporet, og som ikkje klarer å komme seg opp igjen fordi asfaltkanten er for høy. Eg kjenner syklistar som i mørket og regnet har mista kontrollen, om som har falt og skada seg etter å ha blitt ført ut i gjørmesporet på siden av den asfalterte smale sykkelvegen. Her er det kombinasjonen av asfalthaugen, det faktum at det knapt er gatelys på stedet, vinkelen som ein syklist treng for å passere, den smale asfalterte sykkelvegen og den høge kanten mellom asfaltert sykkelveg og gjørma i skogen som gjer dette farlig.

Det siste bilete viser 20 m lengre ned i bakken mot Straumeveien, og illustrerer forskjellen i haustvedlikehold mellom fylkesvegen som er fint og blankskurt, og sykkelvegen som er full i blad og avfall fra skogen og grus som er ført nedover med alt regnvannet, slik har det vore over lang tid.

Spørsmål til samferdsledirektøren:

- Øvre Kråkenes er ein fylkesveg, men kven har ansvar for drift og vedlikehold av gang- og sykkelvegen, og da særskilt kven har ansvar for drift og vedlikeholdet av sykkelvegen frå rundkjøringa ved Øvre Kråkenes/Bergveien og ned til Straumeveien?

- Kva er fylkeskommunene og kommunens sin standard for sykkelvedlikehold på haust og vinterstid?
- Er disse to eksemplene i tråd med krav til standard for sykkelvedlikehold på haust og vinterstid, og med fylkeskommunen og Bergen kommune sin ambisjon for drift og vedlikehald av sykkelvegnettet?
- Vil fylkesdirektøren ta initiativ til at dette vert ordna opp i?

Med vennleg helsing

Marthe Hammer

Gruppeleiar for SV i Vestland Fylkesting

Nestleiar utval for samferdsle og mobilitet, og medlem av fylkesutvalet

Tlf: 97672203